



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 025/2025/PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 025/2025/PE, referente ao Processo Administrativo nº 00003.20241230/0005-66, aos Secretários Municipais de Tamboril/CE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

**04.459.123/0002-27 - FALPEL COMERCIO LTDA
3 - LOTE 03 - CÂMARA DE AR E PROTETORES**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	PROTETOR 1000X20	TOPTEC	100,00	UNIDADE	123,50	65,00	6.500,00
21	CAMARA DE AR 90/90 -18 PNEU TRASEIRO MT	LEVORIN	77,00	UNIDADE	39,00	37,00	2.849,00
22	CAMARA DE AR 80- 100/14 TRASEIRO	LEVORIN	4,00	UNIDADE	42,33	33,00	132,00
35	PROTETOR 750/16	TOPTEC	30,00	UNIDADE	83,00	50,00	1.500,00
59	CAMARA DE AR 1000X20	JFF	120,00	UNIDADE	210,33	208,00	24.960,00
60	CAMARA DE AR 17 DIANTEIRO	LEVORIN	20,00	UNIDADE	55,47	38,00	760,00
61	CAMARA DE AR 2.75- 18 PNEU DIANTEIRO MT	LEVORIN	77,00	UNIDADE	50,00	37,00	2.849,00
64	PROTETOR 900X20	TOPTEC	50,00	UNIDADE	131,67	65,00	3.250,00
VALOR TOTAL							42.800,00

ADJUDICADO PARA FALPEL COMERCIO LTDA INSCRITA NO CNPJ/MF: 04.459.123/0002-27, PELO MELHOR VALOR DE R\$ 42.800,00 (QUARENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS REAIS),
EM 04/07/2025.

**36.928.358/0001-26 - F F F ABREU EIRELI
1 - LOTE 01 - BATERIAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BATERIA DE 60 AMPERES	ZETTA	99,00	UNIDADE	555,00	450,00	44.550,00
9	BATERIA DE 100 AMPERES	ZETTA	60,00	UNIDADE	904,67	750,00	45.000,00
14	BATERIA DE 95 AMPERES	ZETTA	45,00	UNIDADE	1.030,10	889,11	40.009,95
15	BATERIA DE 5 AMPERES	ZETTA	57,00	UNIDADE	158,33	120,00	6.840,00
62	BATERIA DE 150 AMPERES	ZETTA	65,00	UNIDADE	1.183,00	780,00	50.700,00
63	BATERIA DE 45 AMPERES	ZETTA	46,00	UNIDADE	489,67	250,00	11.500,00





Tamboril

PREFEITURA

VALOR TOTAL 198.599,95



2 - LOTE 02 - AROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	ARO DIANTEIRO 18"X1. 60 - COMPLETO RAIADA	CONTINENTAL	28,00	UNIDADE	375,00	295,00	8.260,00
10	ARO RAIADO 80-100/14 TRAZEIRO	CONTINENTAL	4,00	UNIDADE	375,00	300,00	1.200,00
23	ARO TRASEIRO COMPLETO RAIADA - CG FAN	CONTINENTAL	30,00	UNIDADE	375,00	300,00	9.000,00
24	ARO RAIADO 60-100/14 DIANTEIRO	CONTINENTAL	4,00	UNIDADE	375,00	300,00	1.200,00
30	ARO DE FERRO 14	CONTINENTAL	71,00	UNIDADE	356,67	310,00	22.010,00
39	ARO DE FERRO 16	CONTINENTAL	15,00	UNIDADE	440,00	290,00	4.350,00
40	ARO DE FERRO 17	CONTINENTAL	10,00	UNIDADE	540,00	430,00	4.300,00
42	ARO DE FERRO 15	CONTINENTAL	15,00	UNIDADE	407,33	320,00	4.800,00
VALOR TOTAL							55.120,00

4 - LOTE 04 - PNEUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	PNEU 175/70 R14	AUSTONE	335,00	UNIDADE	469,67	389,00	130.315,00
17	PNEU 17.5-25 MAQUINAS DIVERSAS	SPEED MAX	20,00	UNIDADE	6.966,67	3.000,00	60.000,00
18	PNEU 2.75-18 PNEU DIANTEIRO MT	MAGGION	77,00	UNIDADE	285,00	200,00	15.400,00
19	PNEU 80-100/14 TRASEIRO	MAGGION	4,00	UNIDADE	271,67	220,00	880,00
20	PNEU 60-100/17 DIANTEIRO	MAGGION	4,00	UNIDADE	248,50	200,00	800,00
33	PNEU 205/60 R 16	AUSTONE	42,00	UNIDADE	826,33	720,00	30.240,00
36	PNEU 750/16	DUNLOP/	20,00	UNIDADE	1.126,33	1.000,00	20.000,00
37	PNEU 215/75 R17,5	SPEED MAX	60,00	UNIDADE	1.176,33	998,00	59.880,00
38	PNEU 215/65 R16	AUSTONE	10,00	UNIDADE	876,33	500,00	5.000,00
41	PNEU 175/65 R15	SPEED MAX	30,00	UNIDADE	573,00	450,00	13.500,00
43	PNEU 14.00-24 MOTONIVELADORA	SPEED MAX	12,00	UNIDADE	5.766,33	4.100,00	49.200,00
44	PNEU 18.4/3 TRASEIRO	SPEED MAX	12,00	UNIDADE	6.799,67	4.100,00	49.200,00
45	PNEU 1300/24 DIANTEIRO	DUNLOP/SIMILAR	12,00	UNIDADE	4.633,00	4.200,00	50.400,00
50	PNEU 12.5/80-18 RETRO-ESCAVADEIRA	SPEED MAX	12,00	UNIDADE	2.899,00	2.000,00	24.000,00
51	PNEU 275/80 R22,5	SPEED MAX	60,00	UNIDADE	2.663,33	2.200,00	132.000,00
52	PNEU 195/75/16	AUSTONE	30,00	UNIDADE	920,00	891,50	26.745,00
53	PNEU 225/75/16	SPEED MAX	38,00	UNIDADE	1.143,33	1.000,00	38.000,00



Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



Tamboril

PREFEITURA



54	PNEU 1000X R20 CT65	DURABLE	150,00	UNIDADE	2.330,00	1.850,00	277.500,00
55	PNEU 90/90 -18 PNEU TRASEIRO MT	MAGGION	77,00	UNIDADE	291,67	220,00	16.940,00
VALOR TOTAL						1139	1.000.000,00

5 - LOTE 05 - ÓLEOS, LUBRIFICANTES E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GRAXA DE LÍTIO AZUL PARA ROLAMENTOS E ALTAS TEMPERATURAS BALDE COM 10KG	DULLOP	1,00	BALDE	406,63	206,00	206,00
3	FLUIDO DE FREIO DOT3 EMBALAGEM DE 500ML	LUBRAX	30,00	UNIDADE	32,00	22,00	660,00
6	LUBRIFICANTE PARA CAIXA DE TRANSMISSÃO SAE 90 DIESEL EMBALAGEM DE 01 LITRO	LUBRAX	1.130,00	LITRO	38,33	32,00	36.160,00
7	GRAXA DE LÍTIO AZUL PARA ROLAMENTOS E ALTAS TEMPERATURAS BALDE COM 10KG	LUBRAX	102,00	BALDE	406,63	206,00	21.012,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A GASOLINA 5W30 100% SINTÉTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	354,00	LITRO	42,00	22,99	8.138,46
11	ÓLEO HIDRÁULICO 68 - EMBALAGEM DE 20 LITROS.	DULLOP	105,00	GALÃO	431,33	300,00	31.500,00
12	LUBRIFICANTE PARA CAIXA E TRANSMISSÃO SAE 140 DIESEL EMBALAGEM DE 01 LITRO	LUBRAX	930,00	LITRO	38,33	28,99	26.960,70
13	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A DIESEL 15W40. EMBALAGEM DE 20 LITROS.	LUBRAX	706,00	GALÃO	533,00	338,00	238.628,00
25	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 20W50 COMBINA ÓLEOS MINERAIS - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	12,00	LITRO	31,67	20,71	248,52
26	ADITIVO PARA RADIADORES - EMBALAGEM 1LT	TECBRIL	125,00	LITRO	29,67	22,29	2.786,25
27	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A DIESEL 5W30 100% SINTÉTICO - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	83,00	LITRO	60,83	50,00	4.150,00
28	AGUA DESMINERALIZADA - EMBALAGEM 1LT	EXTRA	250,00	LITRO	5,50	3,00	750,00
29	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A GASOLINA 5W30 100% SINTÉTICO - EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	420,00	LITRO	42,00	30,00	12.600,00
31	FLUIDO DE FREIO DOT3 - EMBALAGEM DE 500ML	LUBRAX	42,00	UNIDADE	33,33	29,00	1.218,00



[Handwritten signatures and marks]



Tamboril

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

32	FLUIDO DE FREIO DOT4 - EMBALAGEM DE 500ML	LUBRAX	35,00	UNIDADE	41,67	30,00	1.050,00
34	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A DIESEL 5W30 100% SINTÉTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	174,00	LITRO	60,83	52,00	9.048,00
46	FLUIDO DE FREIO DOT4 EMBALAGEM DE 500ML	DULLOP	19,00	UNIDADE	40,83	22,00	418,00
47	LUBRIFICANTE PARA CAIXA E TRANSMISSÃO SAE 140 DIESEL - EMBALAGEM DE 01 LITRO	LUBRAX	300,00	LITRO	35,17	20,00	6.000,00
48	GRAXA DE LÍTIO AZUL PARA ROLAMENTOS E ALTAS TEMPERATURAS - BALDE COM 10LG.	LUBRAX	30,00	BALDE	406,63	250,00	7.500,00
49	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CARRO A DIESEL 0W20 100% SINTÉTICO EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	166,00	LITRO	57,67	32,00	5.312,00
56	ADITIVO PARA RADIADORES EMBALAGEM 1LT	LUBRAX	130,00	LITRO	29,67	19,00	2.470,00
57	AGUA DESMINERALIZADA EMBALAGEM 1LT	LUBRAX	260,00	LITRO	5,50	3,00	780,00
58	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 20W50 COMBINA ÓLEOS MINERAIS EMBALAGEM DE 1 LITRO.	LUBRAX	132,00	LITRO	31,67	22,00	2.904,00
VALOR TOTAL							420.499,93

ADJUDICADO PARA F F F ABREU EIRELI INSCRITA NO CNPJ/MF: 36.928.358/0001-26, PELO MELHOR VALOR DE R\$ 1.674.219,88 (UM MILHÃO, SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), EM 04/07/2025.

Lilian Silva de Sousa
LILIAN SILVA DE SOUSA
SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Reginaldo Monteiro de Sousa
REGINALDO MONTEIRO DE SOUSA
CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

Antonio Rômulo Navone Araújo Veras
ANTONIO RÔMULO NAVONE ARAÚJO VERAS
SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ANTONIO FABIO FERREIRA DE SOUZA:00091566312
Assinado de forma digital por ANTONIO FABIO FERREIRA DE SOUZA:00091566312
Dados: 2025.07.04 10:30:44 -03'00'
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO



Tamboril
PREFEITURA



[Signature]
GABRIELA GOMES MARTINS CASTRO
SECRETÁRIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

[Signature]
BRUNO MANOEL MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CULTURA, TURISMO E
DESPORTO

[Signature]
CICERA ERICA NASCIMENTO SANTANA
SECRETÁRIA DA SAÚDE

[Signature]
JAILSON PEREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO DA AGRICULTURA E RECURSOS
HÍDRICOS

